UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 7. De pago Guddingo et bonis in eo traditis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 7.

Tradidit rothardus quicquid habuit in pago *Guddingo* (n) testef main-
uuer

guber-
nante
Corbe-
iam Ada-
lardo.

Eginhardus l. c. f. 164. et *Annales Francorum Fuldenses* Tom. cit. Freheri f. 20. testantur. Sunt præterea viri quidam docti, qui docere volunt post Albertum Stadensem ad an. 810, et 811, p. 36. seq. edit. Witteb. castrum *Hobbuchi* esse *Hamburgum*. Qua quidem in sententia sunt Lambecius, Conringius, Struuius et alii; G. G. Leibnitijs autem Tom. I. *Script. rerum Brunsvic.* fol. 30. not. 5. de eo dubitare videtur, si ciuitatem *Nocdae*, quæ occurrit in chorographo Ravenne per *Hobbuchi* interpretatur, adeoque vetustioris originem castello isti, ætate Caroli M. tribuere videtur. Et sane auctoritas Alberti Stadenfis scriptoris, qui seculo XIII. floruit, nullo modo mouere nos potuit, vt nostrum assensum in hisce antiquioribus ei præbere potuissemus. Originalia nostra diplomata ex seculo IX semper *Hammaburgum*, nunquam vero *Hobbuchi* pro *Hamburgo*, legunt. Iam vero nullo modo credibile esse arbitramur, inter tam angustum temporis spatium, *Hobbuchi* in *Hamburgum* esse transmutatum, qui potius statuimus, castrum *Hobbuchi* antiquioris originis esse, quam imperium Caroli M. Nondum enim demonstratum esse credimus, castellum *Hobbuchi* vnum ex duobus fuisse, quæ Carolus M. per legatos suos anno 808 ædificari. Tacent de eo verba ex *Annalibus Eginhardi* adducta. Nullamque habet vim comprobandi hæc conclusio: Carolus M. duo castella in Albis fluminis ripa ædificauit, ergo vnum eorum fuit castellum *Hobbuchi*. Quis enim omnia castella super fluminis Albim numerauit? Et quid potest ei responderi, qui dixerit, castrum *Hobbuchi* captum esse a Carolo M., postea maiori munitione cinctum, eique Odonem præfuisse ad illud custodiendum. Si autem mos ferebat antiquorum Saxonum, vt aliquando pagi a burgis seu insignioribus castellis denominarentur, castrum *Hobbuchi* pago *Habogo* fortasse nomen dedit. Aliorum maiori inuestigationi hæc relinquimus, qui non sine aliqua probabili coniectura, pagum *Habogo* eundem in Brabantia existisse, coniectamus.

- (n) Nullo vnquam tempore maiori animaduersione et diligentia in situm, amplitudinem, et villas pagi *Guddingo* inquisiuerunt eruditi, quam hisce recentioribus temporibus. Ocasio pagi definiendi erat longe sapientissimum decretum Serenissimi et Potentissimi Regis ac Domini Domini Georgii II. Magnæ Britannie, Franciæ et Hiberniæ Regis, Fidei Defensoris, itemque Brunsvicensium et Lunenburgensium Ducis S. R. I. Electoris atque Archithesaurarii etc. de academia in vrbe Göttingensi condenda. Hæc est etiam, quæ, vt apud omnes notum atque perulgarum est, viris doctissimis, omnibusque, quæ iuuentutis palæstram possunt facere felicem et celebrem, maxime floret. Iam si anseri licet strepere inter olores, putamus, eruditissimum sollertem felicemque antiquitatum indagatorem in *der Zeit- und Geschicht-Beschreibung der Stadt Göttingen* satis superque demonstrasse, pagum *Guddingo* non inueniri in agro Göttingensi, sed in ea parte domini Homburgici, quæ partim ad Duces Brunsvic. et Luneb. partim ad episcopatum Hildesheimensem pertinet, et in qua vrbes Gronau et Eltze reperiuntur. Villæ enim in hoc pago erant secundum filum diplomatum quorundam *Midele* (Mehle in præfectura Poppenburch, cuius ecclesia regitur a diacono morante in Eltze), *Sualenhusen* (hodie dicitur Salt - Hemmendorf), *Osibe* (Osede prope Eltze), *Ledbi* (villa desolata haud procul ab vrbe Gronau, cuius templum adhuc superest, quod ipsi ante aliquot annos oculis nostris vidimus) et *Amplitbi*, quæ vltima villæ etiam in hisce traditionibus §. 58. 94. 108. 203 et 356. cum Medeli et alijs reperiuntur. De villa *Amplitbi*, hoc loco aliquid licitum erit prælibare. Putat illustris auctor Lib. cit. P. III. p. 11. per *Amplitbi* villam, villam *Empenam* satis commode posse intelligi. De hac villa *Empena* auctor chronici Hildes. T. I. S. R. Brunsv. Leibnit. f. 756. narrat: villas *Zersede* (hodie Sarsted in episcopatu Hildes. in præfectura Ruthe) et *Empnam* per duces Brunsvicensium Albertum esse destructas, mortuo autem duce per episcopum Hildesensem Sifridum restauratas, et *Empnam* in tutiori loco locatam mutato nomine Gronove appellatam esse. Hæc autem instauratio, et villæ *Empnæ* transportatio si vera esset, ante annum 1310 accidere debuisset, quia ex mente cuiusdam Annalistarum anno superiori patribus suis cum geographia sua adgregati, Sifridus